**Oratio Chriſti, orationē Io-**  
**næ p̄figurata**  
**Heb. 5.** plicationesq; ad eū qui poſſit ſaluu illū facere à morte, clamore ualido et lachrymis offere-  
 exauditus eſt pro ſua reuerētia. Dicat ergo Christus, clamaui, q; reuera clamore ualido cī  
 lachrymis clamauit. Vnde clamauit? De tribulatione mea (inq;) de uentre inferi. Doo dicit,  
 de tribulatione et de uentre inferi. Tribulatio ſuit illi anguſtia paſſionis, et de qua clamauit  
 ita, ut Euāgelistā reſert, q; poſtit genib⁹, factus in agonia, prolixiuſ orauit, et factus eſt ſu-  
 dor eius ſicut gutta ſanguinis decurrētis in terrā. Ab illa hora uſq; dū clamās uocem magna,

**Lucas. 22.** ſpiritū tradere, clamore ualido clamauit. Venter inferi, deſcēſus eius ad inferos fu, totaq;  
 abſconſio ſive depreſſio corporis eius q; diu in ſepulchro iacuit. Evidē de tribulatione q;  
 clamauerit, ab hominib⁹ p̄ſentialiter auditū eſt. Dixit eři inter alia quā audita ſunt u  
 ore clamantis: Heli heli, lamazabatani, hoc eſt, Deus meus deus meus, ut quid dereliqui  
 me? Et in cōſummatione tribulatiōis clamās dixit. Pater, in manus tuas cōmendo ſp̄m meū.

**Matt. 27.** Porrō de uentre inferi, quid clamauerit, auditū non potuit à quoq; mortali, ſed anteq; ſp̄l-  
 hūc mundū uenire, ſp̄us eius ſauctus in ſancta ſcriptura p̄adixit, quid clamatur uelut  
 cut et illa quā, ſicut iā diximus, clamās auditū eſt: deus meus deus meus, ut quid dereliqui  
 me? et pater in manus tuas cōmendo ſp̄m meū. Deniq; psalmus ille: Dñe deus ſalum  
 dē psalmi, uerba ſunt clamoris eius de uentre inferi, poſtulatiā celebrē glorificationē reſer-  
 vationis, qd ſine dubio prudē lector aduertit. Igitur de tribulatiōe mea (inq;) clamaui ad  
 minū, ſubauditūt, pro transgressoribus exorans, ut nō perirēt: Et exaudiuit me, ut uideſſe

**Lucas. 23.**

**Pſal. 27.**

propter passionem meam solueretur peccatum purificationis Adae, & omnia delenit peccata credentiū in me. De uentre inferti clamaui, & exaudisti uocē meā, subauditur ut nō derelinques. *Psal. 38.*  
 res in inferno aiam meā, nec dares sanctū tuū uidere corruptionē. Et piecisti me in profundiū, in cor maris, & flumē circūdedit me. Oes gurgites tui, & fluctus tui sup me transierunt. *Psal. 37.*  
 Sensus iste est. Secundū rei ueritatē exaudisti me, & secundū estimationē hominū piecisti me, iuxta Psalmū p̄memoratū, & estimatus sum cū descēdētibus in lacum, & iuxta alterius psalmū versiculū: Tu uero repulisti & despexisti, distulisti Christū tuū. Hoc enim uidebatur illis, qui insultantes & capita sua mouentes dicebant: Confidit in deo, liberet eū nunc si vult. Itaq; secundū estimationē illorū projecisti me, in profundū, in cor matis, id ē, in omne quod uoluerūt de me facere seditionē. Iudax similes mari, & flumen circūdedit me uidelicit affluens tribulatio, qua non parcētes afflixerūt me. Illi omnes gurgites tui, illi oes fluctus tui, quo sp̄s illi, super me transferūt, id est sine dubio transibūt, neq; em permanebunt, sed celere finē habebūt. Tui nāq; fuerūt gurgites tui fluctus, quia uidelicit nō in ipsorum qui me afflixerūt, sed in tua potestate erat, quicq; inundaret sup me fluctuantes insanīe illos rū. Et ego dixi: Abiectus sum à conspectu oculorū tuorū, uerūtamen rursus uidebo templū sanctū tuū. Sicut īa dixi: quia proiecisti me in profundū, ita nūc repetens, & ego dixi, inquit, Abiectus sum à conspectu oculorū tuorū, subauditur secundū estimationē illorū, sed se- cūdū rei ueritatē, rursus uidebo templū sanctū tuū, id est, ego aia q̄ descēdi ad inferos, rursus ingrediar et resumā corpus meū, qđ est templū sanctū tuū, iuxta illud: Soluite templū hoc & tribus diebus excitabo illud. Hoc aut inquit Euangelista, dicebat de templo corporis sui. Videmus factū, credimus, propter quod & loquimur, adimplētū, q̄a gurgites tui deus, gur- gites mortalitatis, & omniū fluctus miseriarū, quascūq; induxisti super nos, propter purificatoris Adae peccatū, super eū transferūt, & finē habēt, & ipse rursus uidebit templū sanctū tuū, id est resumptū corpus quod principaliter est templū sanctū tuū, & nūc in medio eccl̄iae est, quā & ipsa secundariē dicitur, & est templū sanctū tuū; & nūc in gaudio uidebit illud templū sanctū tuum: Quēadmodū dixerat: Iterum autē uidebo uos, & gaudebit cor vestrū. Vbi aut uel in quo dixerit, qđ nūc se dixisse memorat his uerbis & ego dixi: Abies etiū sum à conspectu oculorū tuorū, Psalmista tam ante hunc Ionā in quo idem Christus loquitur, prædixerat in persona ipsius. Ego aut dixi in excessu mentis meæ, projectus sum à facie oculorū tuorū. Nam qđ ait ego dixi in excessu mentis meæ, id est ac si dicat, ego præuidi in p̄funditate intellectus, q̄ excedit intelligentiā omnis creatura, subiugens, ideo exaudisti uocē oratiōis meæ, dū clamarē ad te, qđ et in isto finissimū ē, de uentre inferti clamaui, & exaudisti uocē meā, sive clamaui de tribulatiōe mea ad dñm, & exaudiuit me. In te rea considerare pulchrū est, quō itē in alio loco dicat ipse. In die tribulationis meā clamaui ad te quia exaudisti me. Maiorē quippe habet uim in sensu talis dictio, clamaui ad te quia exaudisti me, quā si ita dictū esset, exaudisti me q̄a clamaui ad te. Deniq; oes sancti idcirco exaudisti sunt, q̄a clamauerūt, iste aut sanctus sancto regē solus est, qui ueraciter dicat clamaui q̄a exaudisti me. Ipse ē enim electus ex milibus, qui solus iccirco uenit in hūc mundū clāmare pro omnibus, quia sciuit qđ pro sua reuerētia foret exaudiendus. Hoc ipse in Psalmo innuēs, p̄ os p̄phræ loquitur: Holocaustū & pro peccato nō postulasti, tūc dixi, ecce uenio. Et ē sensus: Cū ego intelligerē qđ illa de brutis animātibus sacrificia nolles, qđ nullus ex omnibus iustis de peccato ad plenū satisfaceret, tūc dixi, ecce uenio, scīes sine dubio futurū esse qđ satis facientē pro omnibus & clāmantē audires me. Hinc est qđ clāmās magna voce ad monumētū Lazari, nō orat exaudiri se, sed pater, inquit, q̄fas ego tibi q̄m exaudisti me, ego aut scibā q̄a semp me amasti me audis. Br̄ uiter aut conciudētū est, q̄a solus iste est, qui dicat clamaui ad te, quia exaudisti me, sanctus aut quilibet dicat, quia clamaui ad te exaudisti me. Sequitur: Circūdederunt me aquæ usq; ad animam meam abyssus uallauit me, & pelagus cooperuit caput meum, ad extrema montū descendī, teret uētē escōcluse, runt me in atermum, & subleuabis de corruptione uitam meam domine deus meus. Quoniam in typo Christi propheta eius, & passus est & precepit fudit, per pulchrum est singulis uoces istas ostendere prolatas, secundum ordinem passionis Christi, sicut actuum passiois eiusdem ordo processit. Circūdederunt me, inquit, aquæ usq; ad animā meam. Nimirū